ausführlicheren Nachrichten über Klyasma hat Petrus Diaconus*) auf-
 behalten: *Antequam vero pervenias at montem sanctum Sina, occurrit*
castrum Clesma super mare rubrum, ubi filii Israel sicco pede transierunt
mare. Vestigia autem currus Pharaonis in mediis arenis parent usque
 359 *in sempiternum. Rotae autem ipsae inter se multo plus habent, quam*
currus temporis nostri, qui nunc in Romano imperio fiunt. Nam
inter rotam et rotam viginti et quatuor pedes et eo amplius fuerunt:
orbitae autem ipsae habent binos pedes in lato. Vestigia vero currus
Pharaonis usque ad mare accedunt, ubi autem ingressus est in mare,
dum vult filios Israel comprehendere. In eo autem loco, in quo in-
gressi sunt filii Israel in mare, id est, quo usque Pharaonis orbitae
parent, in hodie duo signa posita sunt, unum in dextro et aliud in
sinistro, idem ac si columellae factae sunt. Locus autem ipse non longe
a castro est, id est de Clesma. Clesma autem ipsa in ripa est, id est super
mare: nam portus est ibi clausus, [qui intro castro ingreditur mare,] qui
portus mittit ad Indiam vel excipit venientes naves de India: alibi enim
nusquam in Romano solo accessum habent naves de India nisi ibi. Naves
autem ibi et multae et ingentes sunt: quare portus famosus est pro ad-
venientibus ibi mercatoribus de India. Nam et ille agens in rebus, quem
Logothetem¹ appellant, id est qui singulis annis legatus ad Indiam
vadit iussu imperatoris Romani, ibi ergo sedes habet et naves ipsius ibi
stant. Hic est locus, ubi pervenerunt filii Israel fugientes a Faraone,
quando de Aegypto profecti sunt: hoc autem castrum postmodum ibi
positum est pro defensione et disciplina pro incursione Saracenorum.
Locus autem ipse talis est, ubi totum heremi sint, id est campi are-
nosi, excepto monte illo uno, qui incumbit in mari, in cuius montis
latere ex adverso colligitur marmor porphyreticum: nam ex eo dicitur
appellari mare rubrum, quod hic mons, qui per spatium grande super
mare rubrum iacet, rosseum lapidem habeat vel porphyreticum:
nam et ipse mons quasi rosseo colore est. Qui tamen mons fuit in
dextro filiis Israel fugientibus de Aegypto, ubi tamen coeperunt se ad
mare appropinquare: nam venientibus de Aegypto ad dexteram partem
ipse mons est erectus valde et excelsus satis, ac si paries, quem putes
manu hominum excisum esse. Ipse autem mons aridus est penitus,
ita ut nec fruticem in se habeat. Filii autem Israel exeuntes de Ra-
messe primum per medias harenas errando ambulaverunt: cum vero
ad mare rubrum appropriaverunt, tunc mons de dextro illis qui ap-
parebat, in proximo factus est, et iungentes se ipsi monti perveniunt
ad mare: latus autem montis illius excelsi de dextro illis veniebat et